Z 3 ſufficient

sufficient ad probationem juris, vt in hac materia, alias secus, Alcia d.conf.9.num.11. loquens in filiatione, & matrimonio &c. 270 Qua de re licet aliquando cohabitent simul ad vnum panem, & vinum, & etiam nominent se fratres, & fraterna charitate se inuidicent, tamen non per hoc probatur fraternitas, vel consanguinitas inter eos, ut respondit Dec.conf.54.num.5.

271 Quid si qualitas † haec filiationis, fororitatis, & fraternitatis sit probata per uerba enunciatio[n]a per se, non autem ad aliud, tunc probant: verbi gratia, si quis scripsit epistolam alicui mulieri dicente, Soror mea, & frater noster, hereditas ad nos pertinet, veni, si vis, & diuidamus eam; certe haec uerba non sunt enunciatio[n]a propter aliud, sed propter se, & probant, donec aliud ex aduerso sit probatum, vt post Saly. tenet Alex.conf.18.num.2.& seq.vol.7.vbi addit, quod verba enunciatio[n]a, que non probant, sunt illa, que non sunt praembulum, seu proemium, nec sunt ipsa dispositio[n], nec stat per se, nec in eis constitit voluntas, vt comprobat Soci.conf.22.8. sub num.5.vol.2.& Afflic.decis.3.col.1.in fine.

Hac autem conclusio, quo loquitur de nominatione, & seu confessione, & assertione filiationis, que in verbo solum constitit, declaratur pluribus modis. Et primò, vt procedat 272 † etiam in eo, qui tenuit, habuit, & reputauit aliquem vt filium: haec enim omnia in verbis constunt, ut inquit Castr. conf.1.51. versi, & ideo quasi possesso fraternitatis &c. in 1. parte. & circa h[ab]i. versi 6. posse objici. Sed haec declaratio valde dubitabilis est, per tex. in d.c. per tuas probat. ibi. Et filius eius nominatus communiter fuit, & ab ambo bus habitus, & ibi glo. inquit bene dicit nominatus, & habitus, quia sola nominatio non sufficit ad faciendum quem filium; & ibi apparet, quod diversa sunt nominatio, & habitus, seu tentio, vt ita loquar; & apertius hoc firmat Praepo. in c. transmis. sub name. 9. vers. item quando natus fuit fecit gaudium in domo tanquam de filio & qui tibi sint legit. qui sic interpretatur glo. ibi in verbo tenebant. & tamen actus iste pertinet ad tractatum, vt infra dicam in secunda specie, & modo probandi filiationem, in primo actu idem firmat Bal. in d.c. per tuas. col.1. in verbo, & habitus. quem exponit ipse, id est, tractatus.

Secondo declaratur supradicta conclusio, vt dicta quasi possesso, qua elicetur ex nominatione in casibus, † in quibus constituit nominatum in quasi possesso filiationis, procedat etiam in proximitate, & alijs qualita-

tibus, probat Bar. in l.non nudis. in via que lect. C. de probat. vbi inquit, quod id quod dicatur de quasi possessione filiationis, idem de quasi possessione fraternitatis, idem de quasi possessione consanguinitatis, ut cuiuslibet consanguinitatis, ut Alex. conf.18. numero 8. vol.7. Dec. conf.54. Alba conf.8. & etiam Decius confil.32.1. vt in nominatione, & dispositione facta de aliquo vt fratre probat Calfr. in d.confil.1.51. in 1. parte. Bal. in d.l. non epis. in princ. nu.4. C. de probat. loquens in probanda quasi possessione fororitatis, paternitatis, matrimonij, sponfali, consanguinitatis, & huicmodi, post Cyn. ibi num.43. qui id disputat. & in quasi possessione matrimonij, Saly. in l. quidam sub nu.3. ff. de proba. & de quasi possessione proximitatis, consanguinitatis, & affinitatis, Anguissola conf.79. col.1. lib.6. & in quasi possessione fraternitatis per nominationem, Cepha. conf.1.37. num.3. in h[ab]i. & nu.4. & idem firmat Paris. conf.10. sub nu.70. uol.2. & seq. Bal. vbi supra.

274 Non reuelaret † tamen huicmodi nominatione facta de aliquo vt pralato, & huicmodi, Dec. in d.c. per tuas. num.9. de probatio. & ideo Buti. ibidem in si. concludit, quod consanguinitas presumptive probata dissoluit matrimonium, & in probando, quod Berta sit vxor Titij, Baldwin d.l. non ignorat. num.5. in princ. C. qui accusa non posse. Admit Aemilia. vbi supra, quod si filius nominavit se filium talis standum est illi assertio[n] in eius praedium, Aemilia. conf.94. num.7. & seq. & in enuicatione parentela, quod ei stetur, donec contrarium probetur, Aemilia. ibidem num.13. & pro hac declaratio[n].

275 quod idem sit circa quamlibet alia qualitatem, putat, quasi possessionem seruitus, vel hereditatis, & huicmodi, Rui. conf.52. sub nu.2.vol.5. & generaliter in incorporalibus, & qualitatibus personarum docet Bal. in l.1. in 2.not. & in l.9. ff. de probat. & in l. ea, quam. num.8. C de fidei commis. & Alex. conf.51. num.3. vol.1. & in nominatione in aliquo testamento, vel instrumento facta de aliquo tanquam de agnatione sua, Alcia. conf.52. num.3. & 4. & quod nominatione probet nedum filiationem, sed etiam consanguinitatem, firmat etiam Natta conf.59. nu.1.5. Et in probanda compaternitate, Dec. confil.62. num.9. & seq. Et quod quasi possesso cadat in filiatione, sed etiam in cognitione, & descendencia, & maternitate, respondit Alex. conf.90. nu.4. & plur. leguen. vol.6. & loquitur de nominatione in instrumentis facta, & Alex. confil.51. nu.3. volu.1. loquens in quasi possessione libertatis seruitus, vel alienius alterius qualitatis, quod ea sufficiat ad trasferendam.

# Defideic. prohib. Quæst.XI. 275

ferendam onus probandi in contrarium, & de quasi possessione excommunicationis, Regin. confi. 289. num. 41. & seq. vol. 2. & abundat etiam Burfat. confi. 98. col. 2. & faciunt tractata per Paris. confi. 10. nu. 70. vol. 2. vbi conditari quasi possessionem in iure personarum; & in compatriitate vide Dec. confi.

463. col. 2.

Et facta But. in clator. nu. 4. qui filii sint legit. quatenus concludit, p. quasi possessor aliquius qualitatis relevat ab onere probandi.

Quam tamen nominatio, seu confessio aliquius circa fraternitatem, vel consanguinitatem non probat Dec. confi. 524. nu. 5.

276 Tertio declaratur supra dicta conclusio, p. nominatio, sive confessio &c. incidenter facta, & ad aliud propositum non suffragatur non minato filio, dummodo sit unica, secus si sepe fuit reiterata, quia tunc talis reiteratio sequitur confessionis emanatae principaliter ad effectum filiationis, ita concludit Castred. d. confi. 151. num. 2. in prima parte. de quo non meminat Menoch. qui idem tenet dicto casu 89. num. 81. & alios concordant, tunc enim confessio sic frequens, & continuua, & toties repetita transit in pactum, vt per Aemilianum confi. 94. num. 9. loquenter etiam parte absente, & idem dicit in confessione geminata emanata etiam per verba enunciatiua nu. 11.

Veritatem contrarium patet de iure verius, 277 p. neque eniā si quis alium puerō dixerit sepe. Benē veniat natus meus, vel filii mei, vade illuc &c. vt communiter fieri confundit, possumus dicere, q. ex his probata dicitur filiation, vel qua possessor filiationis, & idem iuris est de pluribus vicibus, quod de una vice, per ea, que supra dixi, in verbis. vbi autem, & infra in quinta declaratione, & ita in terminis respondit Ias. confi. 102. in princ. versi, et ad probandum & col. 3. verific. non obflat ergo &c. vol. 4.

Quarto declaratur supra dicta conclusio, 277 p. nominatio, sive confessio, que continuit nominatum in quasi possessione, procedat etiam nominato absente, ita respondit Alcia. confi. 6. nu. 4. & plur. seq. & num. 21. & Bald. in l. neque natales. col. 2. in princ. C. de probat dum loquitur de inscriptione in libro natorum filiorum, saltem de iure canonico, vt Alcia. ait.

278 Contrarium tamen verius est, vt imo necessaria sit praesentia filii, vel nominati, vt concludeat Dida. de quo supra memini, veris. in hac specie, et Petrus Duen. in regu. 342. in 2. limita. Sed de hoc erit videendum in sequenti declaratione. Et p. requiratur pars præsentia tenet Rimini. confi. 289. num. 8. vol. 2.

Ruin. confi. 52. volum. 5. & idem probat post Bal. Dec. in d.c. per tuas. num. 11. in princ. de probat. Anguifola confi. 79. col. 2. nu. 5. lib. 6. loquens in praesentia corporali, vel per epistolam, quæ idem operatur, & in fraternitate Bar. d.l. non epistolis. in prima lect. in fi. C. de probat.

279 Quinto declaratur, t. quod fuit dictum de confessione incidenter facta, quod non suffragetur nominato, vt procedat, quando no minus est praesens, vt concludit Aretinus, & Feli. in d.c. per tuas. de probat. quem, & Alex. confi. 181. vol. 7. refert, & sequitur Grat. confi. 6. num. 3. volum. 2. licet solum Aret. & Felyn. refert, & sequitur Menoch. d. casu 89. num. 82. quatum ad effectum solum semiplenae probationis, vt ibi per eum. & Aretinus refert, & sequitur Aemilian. confi. 94. num. 22. & seq. & concludit idem Paris. confi. 10. num. 46. in fin. & num. 8. vol. 1. & eos licet Aret. & Felyn. refert, & sequitur Gozad. confi. 12. num. 15. & latius num. 8. & Petrus Duen. in d. regula 342. in 3. limita. Imo Grat. vbi supra loquitur, & Alex. in nominatione principaliter facta, & dicit Feiyn. loqui in incidenter facta: & quod in nominatione facta propter aliud, vel incidenter sit necessaria pars praefixa, secundū \* cōmūnem opinionem respondit Ruin. confi. 52. num. 4. in princ. volum. 5. Qnod si etiam praesentia adsit nominati tempore dictæ enunciationis, & nominationis incidenter facta ad aliud, illa solū operatur, quantum ad effectum validitatis actus, qui tunc geritur, non autem vt probet filiationem, si de ea postea principaliter contingat traxari, putat, quia pateret hæreditatem nominantis, vt eius filius, vt ibi per eum. et in confessione principaliter facta probat Rimini. d. confi. 289. nu. 8. vol. 2. & hæc partem probat Anguifola confi. 79. col. 2. num. 5. lib. 6. loquens in praesentia personali parti, vel per epistolam, vt supra dixi.

Contrariam opinionem tenuit Dec. & latè eam defendit in d.c. per tuas. nu. 11. de probat. & 280 nu. sequen. ea potissimum ratione, q. quia verba enunciationia inter partes præsentes solum probat, quantum ad effectum validitatis illius actus tantum, de quo tunc agitur, non autem in reliquis, quando principaliter deo disputari contingit, & concordantes latè refert, & sequitur p. ista ratione Menoch. ubi supra nu. 8. & hac opinio est \* cōmūnis, vt testatur Ruin. confi. 52. nu. 4. vol. 5.

\* Et hæc opinio mihi placet, vt per dicti confessionis incidenter factam ad alium effectum non constitutat nominatum in quasi possessione illius qualitatis, licet fuerit præsens nominationi; quoniam vt supra diximus,

# D. Petri Ant. de Petra

276

mus, Doctoꝝ loquuntur exp̄ſe, quando parte p̄fente quis dixit alicui, Fili mi veni huc, & vade illuc, vt ſuprā diximus. verbi autem. & idem, quod ſuprā dixi, quando principaliter trahatur, & disputari contingit de enūciato, probat Iaf. in confil. 102. col. 2. in 3. fundamento. volum. 4. exemplificās in filiatione enūciata incidenter ad aliud propositum, quod nō relevat diſta enūciatio, quād illi ut filius petet h̄reditatem;

\* 281 quia; ut ille ait, t̄ poſt concordan. per eum citatos, quas poſſeſſio filiationis non debet eſſe perfuctor̄, ſed cum aliquid folementate, ut uideatur facta cum aliquo ministerio, & ſic limitatur diſpoſitio l. optimam. C. de 282 cōtrahe[n]t stipul. & līcēt nerba t̄ enūciata probet inter cōtrahentes, quō ad effectū ualiditatis actus celebrati, nō tamē p̄r̄iudicatur, quando de enūciato principaliter trahatur, vt ibi per eum. Et ſubdit hoc de plano procedere in eo, qui petit h̄reditatē tanquam filius, quōd quas poſſeſſio canſata per nominationē nō prodeſt ueniēti in preparatorijs, nō autem deciforij: de quo ultimō infrā dicam. Et quōd nominatio, & confeſſio etiam incidenter facta, nō principaliter, & extra judicialiter, ſi sit geminata, cōſtituit in quas poſſeſſione illius qualitatis, Rimini. iun. confi. 29. num. 3. in fin. & ſequenti.

\* 283 Sexta ſit declaratio t̄ ſupradictā cōcluſionem, vt procedat in preparatorijs, nō au tem in deciforij: neq; enim ea nominatio ſufficit ad effectū determinādi, & pronunciandi ſuper filiatione ob folam diſtam nominationem, & latē declarat Iaf. d. cōſi. 102. col. pen. uol. 4. Gozad. cōſi. 12. num. 14. & nu. 53; ad differētiām quas poſſeſſionē filiationis ortāe aliundē, ut ibi per eum. de hac tamē quāſtione latius infrā dicam in 7. queſt. Et pro hac cōcluſionē ſtat Paris. cōſi. 11. nu. 29. uol. 2. poſt Bal. in d. cap. per tuas. col.; & Cyn. & cōcordan. per eum citatos. quatenus cōcludit, quōd quas poſſeſſio filiationis hu inſimodi non ſufficit in deciforij, etiam ſi ex trahatuſ resulteret.